
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46013

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD
6372 Resolución de 2 de junio de 2017, de la Subsecretaría, por la que se aprueba 

la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, hora y 
lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema de promoción interna, en la Escala de Científicos Titulares de 
los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 25 
de noviembre de 2016.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el 
apartado decimotercero de la Orden APU/3416/2007, de 14 de noviembre, por la que se 
establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para el ingreso o acceso 
en Cuerpos o Escalas de la Administración General del Estado, resuelvo:

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso selectivo para el acceso, por promoción interna, en la Escala de Científicos 
Titulares de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 25 de 
noviembre de 2016 (BOE de 5 de diciembre). Las listas completas de aspirantes admitidos 
podrán consultarse en la página web de los organismos a los que corresponden las 
diversas especialidades y en la del Ministerio de Economía, Industria y Competitividad.

Segundo.

Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I de esta orden, 
con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio de la 
oposición en la fecha, hora y lugar que se especifica en el anexo II de esta orden.

Cuarto.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar ni en la lista de admitidos 
ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar 
los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea en las listas de 
admitidos y excluidos. Los escritos de subsanación de defectos podrán presentarse en los 
Registros Generales de los organismos correspondientes a la especialidad a la que se 
concurre, cuyas direcciones figuran en el apartado 5.2 de la convocatoria.

Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrán en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta resolución.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la participación de las pruebas selectivas.

Madrid, 2 de junio de 2017.–El Subsecretario de Economía, Industria y Competitividad, 
Alfredo González-Panizo Tamargo. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

63
72

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46014

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

Acceso promoción interna

Excluidos

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos 
exclusión OPI

00408615C Fernández García, Ana María.  . . . . . . .       Biología y Biomedicina. (G) CSIC.
43528357Y Gabriel Buguña, Gemma. . . . . . . . . . . .           Ciencias y Tecnologías Físicas, Químicas y de 

Materiales.
(O) CSIC.

42789222E Piñeiro González, M. Carmen.  . . . . . . .       Alimentos. (G) CSIC.
00798711J Rey Fraile, Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Recursos Naturales. (I) (O) CSIC.

05276837 Q Jiménez Aguirre, María. . . . . . . . . . . . . Investigación en Enfermedades Raras Humanas. O ISCIII.
50100139 K González Neira, Ana Isabel.  . . . . . . . . .         Investigación en Enfermedades Crónicas Humanas. O ISCIII.
77003439 Z Velo Lanchas, Antonio Luciano.  . . . . . .      Ecología Marina, Oceanografía, Pesquerías y 

Cultivos Marinos.
O IEO.

Motivos de exclusión:

A.	 No aportar fotocopia de pasaporte o NIE.
B.	 Instancia o documentación presentada fuera de plazo.
C.	 No acompañar declaración jurada o promesa de carecer de rentas superiores, en 

cómputo mensual, al Salario Mínimo Interprofesional o la presenta sin firmar.
D.	 No presentar certificado acreditativo de discapacidad.
E.	 No presentar certificado del servicio público de empleo expedido en plazo de 

presentación de solicitudes o presentar uno que no cumple con los requisitos para la 
exención del pago de la tasa.

F.	 No firmar la solicitud.
G.	 No abonar los derechos de examen o hacerlo en cuantía inferior a la establecida 

o no presentar justificación del mismo o de su reducción o exención o hacer el pago 
mediante transferencia nacional.

H.	 No presentar la credencial de homologación del título de Doctor.
I.	 No presentar el título de Doctor.
J.	 No presentar la solicitud en modelo oficial (modelo 790).
K.	 No acreditar estar exento del pago de la tasa por derechos de examen o el pago 

de tasa reducida.
L.	 No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria.
M.	 No pertenecer a ningún Cuerpo/Escala de la Administración General del Estado.
N.	 No indicar correctamente idioma para el segundo ejercicio.
O.	 No cumple con los requisitos establecidos en la base 4 de la convocatoria.
P.	 No especificar especialidad/perfil y/o ámbito geográfico a la que se presenta.
Q.	 La especialidad/perfil y/o ámbito geográfico indicado no se encuentra entre los que 

se relacionan en la convocatoria.
R.	 Concurrir a mas de una especialidad o presentar más de una solicitud.
S.	 No presentar acreditación documental labores investigación 6 años o la presentada 

no cumple con el requisito.
T.	 No haber prestado dos años de servicios efectivos como funcionario de carrera en 

el subgrupo anterior.
U.	 Pertenecer como funcionario de carrera a la misma escala que se presenta.
V.	 No presentar documentación acreditativa de los méritos.
W.	 No presentar resumen de las aportaciones científicas o el CD viene ilegible.
X.	 No presentar cinco aportaciones científicas o el CD viene ilegible.
Y.	 No presenta los objetivos científicos o el CD viene ilegible.
Z.	 No aportar CD con el currículum vítae o el CD viene ilegible. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

63
72

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134	 Martes 6 de junio de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 46015

ANEXO II

Calendario de citación al primer ejercicio

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

1.  Humanidades y Ciencias Sociales. 19/09/2017 11:00 Delegación Institucional del CSIC en Cataluña (salón actos). 
C/ Egipciaques, 15. Barcelona

2. � Ciencias y Tecnologías Físicas, Químicas y de 
Materiales.

11/09/2017 11:00 Centro Nacional Inv. Metalúrgicas (sala conferencias). Avda. 
Gregorio del Amo, 8. Madrid.

3.  Biologíia y Biomedicina. 18/09/2017 10:30 Centro Biología Molecular Severo Ochoa (sala Ramón 
Areces). C/ Nicolás Cabrera, 1 (campus UAM 
Cantoblanco). Madrid.

3.  Recursos Naturales. 18/09/2017 10:30 Centro Biología Molecular Severo Ochoa (sala Ramón 
Areces). C/ Nicolás Cabrera, 1 (campus UAM 
Cantoblanco). Madrid.

3.  Agrarias. 18/09/2017 10:30 Centro Biología Molecular Severo Ochoa (sala Ramón 
Areces). C/ Nicolás Cabrera, 1 (campus UAM 
Cantoblanco). Madrid.

3.  Alimentos. 18/09/2017 10:30 Centro Biología Molecular Severo Ochoa (sala Ramón 
Areces). C/ Nicolás Cabrera, 1 (campus UAM 
Cantoblanco). Madrid.

4. � Factores Humanos y Seguridad en Salas de Control de 
Instalaciones de Elevada Fiabilidad.

13/06/2017 10:00 CIEMAT. Sala D, edificio 1, planta 2.ª Avenida Complutense, 
40.  28040 Madrid.

5. � Seguridad Radiológica, Física y Amenaza NRBQ. 02/06/2017 9:30 CIEMAT. Sala Centro de Información, edificio 1, planta 0. 
Avenida Complutense, 40. 28040 Madrid.

6. � Sistemas de Calidad y Metodologías Aplicadas en los 
Programas de Vigilancia Ambiental Asociados a la 
Restauración de Terrenos Contaminados.

07/06/2017 9:00 CIEMAT. Sala C, edificio 1, planta 2.ª Avenida Complutense, 
40. 28040 Madrid.

7.  Tecnologías Para Energía de Fusión. 06/06/2017 9:30 CIEMAT. Sala G, edificio 1, planta 1.ª Avenida Complutense, 
40. 28040 Madrid.

8. � Ecología Marina, Oceanografía, Pesquerías y Cultivos 
Marinos.

10/07/2017 10:00 Instituto Español de Oceanografía. C/ Corazón de María, 8. 
28002 Madrid.

9. � Patrimonio Geológico Mueble: Investigación y 
Divulgación Científica.

19/06/2017 17:00 Sala de Audiovisuales. Museo Geominero. C/ Ríos Rosas, 
23. 28003  Madrid.

10. � Cuencas Sedimentarias Neógenas y Recursos 
Minerales Asociados.

22/06/2017 12:00 Sala Cristóbal Bordiú. Instituto Geológico Minero de España. 
C/ Ríos Rosas, 23. 28003 Madrid.

11. � Geología Estructural en Investigación de Recursos 
Geológicos.

29/06/2017 12:00 Sala de Formación Instituto Geológico y Minero de España. 
Tres Cantos. Madrid. C/ La Calera, 1. 28760  Madrid.

12. � Ciencias Agraria y Forestal. 15/06/2017 10:00 Sala Javier Palacios. INIA. PHI. Ctra, Coruña. km. 7. 28040 
Madrid.

13. � Investigación en Enfermedades Infecciosas Humanas. 
Investigación en Enfermedades Raras Humanas. 
Investigación en Medio Ambiente y Salud. 
Investigación en Enfermedades Crónicas Humanas.

07/09/2017 09:30 Escuela Nacional de Sanidad. Pabellón 7. C/ Monforte de 
Lemos, 5. 28029 Madrid.

14. � Identificación de Agentes Bioterroristas Mediante 
Tecnología de Micrroarrays.

27/06/17 10:00 Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA). Sala de 
Seminarios del Centro de Astrobiología. Ctra. Torrejón-
Ajalvir, km. 4,5. Torrejón de Ardoz (Madrid).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
63

72
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-05T20:36:17+0200




